SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) MONITORES(AS) DA BUSCA ATIVA ESCOLAR – NEM 1

ALUNO FORA DA ESCOLA – VINCULADOS(AS) AO PROGRAMA DE BOLSAS DE

MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL

EDITAL Nº 001/2022

ESCOLA DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL MÉDIO MARIA DO CARMO BEZERRA

RESULTADO FINAL

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará – SEDUC e CREDE 8 – Baturité, por meio da Escola

de Ensino em Tempo Integral Médio Maria do Carmo Bezerra, INEP 23051850 sob a sua

abrangência, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de

19/07/2012, alterada pela Lei nº 16.127, de 14 de outubro de 2016, (incisos I e II do Art. 2º) e

Portaria nº 111//2022 – GAB, publicada no DOE de 09 de março de 2022, página 29, torna

público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para alunos(as) monitores(as), com perfil de

liderança e com habilidades para realizar atividades voltadas para o fortalecimento de ações

pedagógicas visando a busca ativa escolar.

* Os(as) estudantes classificados(as) estão aptos a assumir o cargo de monitor(a);

* Os (as) estudantes classificáveis poderão assumir, caso surja carência, obedecendo

rigorosamente a ordem de classificação.

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO ESTUDANTE SÉRIE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

23 GEOVANA VIEIRA FRANÇA SILVA 1º D 10,0 CLASSIFICADO

16 VIVIANE PEREIRA DA SILVA SANTOS 3º B 9,0 CLASSIFICADO

10 MARIA IASMIN FERREIRA DE SOUZA DUARTE 1º D 9,0 CLASSIFICADO

07 IRISLANE CASTRO SILVA MOURA 1º C 8,5 CLASSIFICADO

09 INARA ELLEN DA SILVA ROCHA 2º B 8,0 CLASSIFICAVEIS

14 LUCIANA KELY DA SILVA ANDRADE 2º C 8,0 CLASSIFICAVEIS

02 ISMAEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2º B 8,0 CLASSIFICAVEIS

06 FLAVIA ALESSANDRA AGOSTINHO DO NASCIMENTO SILVA 2º B 8,0 CLASSIFICAVEIS

03 BEATRIZ NASCIMENTO DA SILVA CARLOS 2º A 8,0 CLASSIFICAVEIS

04 CARLOS EMANOEL SOUSA DA SILVA 3º C 8,0 CLASSIFICAVEIS

13 ELEN CRISTINE AMANCIO MACIEL DE SOUZA 2º D 8,0 CLASSIFICAVEIS

21 ANTONIA ROSANGELA FERREIRA DO NASCIMENTO 1º B 8,0 CLASSIFICAVEIS

24 FRANCISCO ELISSON DOS SANTOS SILVA 2º C 7,5 CLASSIFICAVEIS

01 DANIELE SILVA FLORINO DE OLIVEIRA 3º C 7,5 CLASSIFICAVEIS

22 FRANCISCA ELISANGELA SIMAO FERREIRA MENEZES 3º A 7,0 CLASSIFICAVEIS

12 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LIMA 2º A 7,0 CLASSIFICAVEIS

11 ANA CAROLAYNE SILVA FREITAS LIMA 2º C 7,0 CLASSIFICAVEIS

https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/01-Lei_15190-2012_Programa_Bolsas_Monitoria_e_Tutoria_No15.190.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/02-Lei-16127_2018_altera-Lei-2012.pdf
https://www.crede08.seduc.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/127/2022/03/05.-Aluno-Monitor_2022_Portaria-111_2022.pdf

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO ESTUDANTE SÉRIE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

19 MARIA CLARA DE OLIVEIRA RIBEIRO 1º D 6,5 CLASSIFICAVEIS

05 MARCOS COSTA DOS SANTOS 2º A 6,5 CLASSIFICAVEIS

18 MARIA ALINE PEREIRA DE FREITAS 1º D 6,0 CLASSIFICAVEIS

17 NADILA KELI CARNEIRO MACIEL ANDRADE 1º D 6,0 CLASSIFICAVEIS

08 ANTONIA CLARA DE SOUSA SÁ BARROS 2º A 6,0 CLASSIFICAVEIS

15 FRANCISCA KAUANY DO NASCIMENTO MONTE 1º A 6,0 CLASSIFICAVEIS

25 MARIA MADALENA PAZ SILVA 2º A 4,0 CLASSIFICAVEIS

Acarape, 30 de março de 2022.